
 
Velkommen til børnehaven i Børnehuset Hindbærvangen. 

I børnehaveafdelingen er der to stuer: 

Blå stue og Rød stue med ca. 20-22  børn på hver stue. 

Vi er tilknyttet 6-7 voksne, som arbejder tæt sammen, og vi 
bestræber os på at kende alle børn, forældre og deres ønsker og 
behov. 

Børnene er tilknyttet en stue med børn fra 2,11 – 6 år med 
tilknyttede voksne, som betragtes som primære voksne i forh.t. 
forældrekontakt.  

Hvis I kommer udefra, anbefaler vi, at I sætter en uges tid af til 
indkøring, hvor en forældre kan være med i børnehaven de første 
par dage alt efter det enkelte barns behov, og at barnet 
de efterfølgende dage får kortere ophold hos os, hvor det er med til 
forskellige aktiviteter i løbet af dagen.  

Hvis I kommer fra vuggestuen i Hindbærvangen har vi i huset vores 
egne traditioner i forb.m. overflyning til børnehaven, som børnene 
kender og glæder sig til. I ugerne op til start er barnet i børnehaven 
nogle formiddage og kommer tilbage til vuggestuen til 
middagssøvn. Vi tilbyder en overleveringssamtale med personalet. 

I begge tilfælde anbefaler vi kortere dage i staten, da det, godt kan 
være anstrengende for barnet at skulle vænne sig til nye venner, 
voksne og rutiner. 

Vi vil rigtigt gerne høre om barnets vaner, rutiner, familieforhold, 
o.lign., som kan have betydning for barnets trivsel.   

I Hindbærvangen vægter vi barnets behov for tryghed, nærvær og 
tilknytning højest af alt.  

Trivsel, relationer, dannelse, færdigheder, selvhjulpenhed såvel 
som behovsdækning er udgangspunktet i vores planlægning af både 
pædagogiske og praktiske gøremål. 

Vores “pædagogiske læreplan” ligger på hjemmesiden –  

Hindbaervangen.aula.dk  

 

Dagens  rytme og struktur.  

Vi åbner 6.45 og børnene kommer ind af egen garderobe indgang i 
løbet af morgenen. Der er mulighed for at medbringe en morgen-
snack, hvis man ikke har spist så meget hjemmefra. Det skal spises 
inden kl.9.00. 

Indtil kl.ca. 8.00 er der mulighed for leg på begge stuer, derefter er 
der leg på egen stue indtil kl.9.15, hvor vi holder samling på stuerne 
med sang, snak om ugedag, vejr og dagens gøremål. Vi beder derfor 
om, at I afleverer før kl.9.15 eller efter 9.30.  

Fra ca. 9.30– frokost (ca.11,45)) er vi i mindre grupper, som er 
sammensat ud fra børnenes aktuelle behov for udvikling og læring. 
På den måde kan vi lave målrettede aktiviteter i forh.t. hvad 
aldersgruppen og de enkelte børn har brug til at understøtte deres 
udvikling. Ligesom der bliver bedre mulighed for ro og fordybelse i 
de mindre grupper. Vi er kreative og kunstneriske, leger, vi laver 
motorik, musik, rytmik, er undersøgende og eksperimenterende 
ude og inde, går ture i mindre grupper mv.  

Vi har madordning, så alle børn får mad, der leveres af ”Fru 
Hansens kælder”. Menu kan ses på www.fruhansenskaelder.dk – til 
forældre – vælg Egedal kommune – vælg Hindbærvangen.  

http://www.fruhansenskaelder.dk/


Efter frokost holder vi en kort afslapning på stuerne med stille 
musik, historie eller lign, inden vi går på legepladsen. 

Imens sover de yngste til middag. Vi har feltsenge, og I medbringer 
selv dyne og sengetøj, som kommer med hjem til vask hver 14. dag. 
Husk sut og sovedyr, hvis det er aktuelt. 

Fra ca. 14.00 spiser vi frugt, en lille madpakke. Bagefter leger vi og 
laver forskellige aktiviteter ude og inde indtil børnene bliver hentet.  

Vi vægter i høj grad, at børnene støttes, og opmuntres til at kunne 
klare af- og påklædning samt et vist niveau af overblik over egne ting 
selv. 

Kommunikation: 

Vi bruger AULA som forældreintranet, Begge forældre vil få et login, så 
I kan kommunikere med os omkring praktiske ting. 

Vi hjælper jer gerne med at komme i gang ☺ 

Vi har et login-system i AULA, hvor vi tjekker jeres barn ind og ud. I 
skriver selv et afhentningstidspunkt (som kan ændres i app`en i løbet 
af dagen, hvis der sker ændringer?), så vi kan planlægge bl.a. 
aktiviteter, bemanding og madlavning ud fra fremmøde af børn. Det er 
meget vigtigt, at vi til hver en tid ved, hvor mange børn, der er i huset i 
forh.t. en evt. evakuering. Vi har en login iPad i garderoben, som I 
gerne må tjekke ind og ud på, men husk altid at sige goddag og farvel 
til en voksen også. 

På AULA  har vi også et besked system, så vi kan kommunikere direkte 
med jer, vi lægger billeder og beskrivelser af aktiviteter i album og 
opslag. På AULA  ligger også alle informationer om jeres barn (som et 
digitalt stamkort). Det er vigtigt, at I selv udfylder det med 
kontaktpersoner, helbredsoplysninger (f.eks. allergi) og særlige behov, 
da det er vores eneste mulighed for at have disse oplysninger samlet. 
På den måde kan alle personaler tilgå vigtig information om jeres barn. 

Det er vigtigt, at I svarer på ferie tilbagemeldinger, fremmøde 
tidspunkter o.lign.  

Praktisk: 

Telefonnr. til børnehaven: 72596974 

Telefonnr. til leder Sofia Aagaard: 72596971 

Hvis jeres barn bruger ble,, skal I selv medbringe dem. De fleste 
tager en hel pakke med ad gangen og skriver navn på, så hænger vi 
den op på badeværelset. Når jeres barn mangler bleer, får I en 
velment hilsen på AULA. 

Hvert barn har en kasse til skiftetøj i garderoben. Det er fint, hvis 
der ligger et par sæt af undertøj, strømper, bluser, bukser, o.lign., 
som vi kan skifte med, hvis tøjet bliver vådt eller beskidt. Det er 
dejligt, hvis I selv husker at fylde op, når I får noget med hjem. I 
kassen beder vi om, at der også ligger et par sutter, hvis det er 
aktuelt? 

På garderobepladsen hænger overtøj efter årstiden. Husk navn i 
det hele, så er det nemmere for os, at hjælpe jeres børn med at 
finde det rigtige. 

Vi er ude og lege flere gange hver dag, så det er vigtigt, at I holder 
jer orienteret om tøj og fodtøjs standard i forh.t. det aktuelle vejr 
(isolerende, vandtæt osv) og f.eks. husker at skifte ud og medbringe 
rent, når det er nødvendigt. 

I børnehaven fejrer vi gerne fødselsdage. Man må gerne have lidt 
hygge-mad med til vennerne. Vi mener, der skal være forskel på 
hverdag og fest, så vi kan godt spise et stykke kage, boller, 
frugtstang o.lign. Men vi prøver at undgå et “sukkerchok”, som de 
fleste børn heller ikke er vant til. Så synger vi fødselsdagssang, 
sætter flag frem og har fødselsdagsbarnet i centrum.  

 



 

 


